Nederlandse Voedsel- en
Warenautoriteit
Ministerie van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit

NVWA tarieven was-wordt 2021
Per 01 januari 2021

Erkende bedrijven

algemeen (onafhankelijk van de soort werkzaamheid) 2020 2021

starttarief per persoon € 161,46 € 164,20
kwartier medewerker keuring of inspectie € 33,20 € 33,76
toeslag buiten openingstijd per persoon per kwartier € 9,95 €10,12
toeslag te late aanmelding per persoon per kwartier € 9,95 € 10,12
toeslag te late afmelding/onderbreking/uitstel per persoon € 33,20 € 33,76
per kwartier

toeslag uitloop per persoon per kwartier € 33,20 € 33,76

slachthuis dat minder dan 10 GVE per week behandelt 2020 2021

starttarief per persoon voor een roodvlees slachthuis met € 20,40 € 20,75
minder dan 10 GVE per week

toeslag buiten openingstijd per persoon per kwartier voor € 43,15 € 43,88
een roodvleesslachthuis met minder dan 10 GVE per week

toeslag te late aanmelding voor slachthuis met minder dan € 20,40 € 20,75
10 GVE per week

toeslag te late afmelding voor slachthuis met minder dan 10 € 20,40 € 20,75
GVE per week

toeslag uitloop voor slachthuis met minder dan 10 GVE per € 20,40 € 20,75
week

toezicht op onbedwelmde rituele slacht 2020 2021 \
starttarief per persoon € 161,46 € 164,20
kwartier medewerker keuring of inspectie € 33,20 € 33,76
toeslag buiten openingstijd per persoon per kwartier € 9,95 €10,12
toeslag te late aanmelding per persoon per kwartier € 9,95 € 10,12
toeslag te late afmelding/onderbreking/uitstel per persoon € 33,20 € 33,76
per kwartier

toeslag uitloop per persoon per kwartier € 33,20 € 33,76
tarieven assistenten KDS (roodvieesslachterijen) 2020 2021 |
starttarief voor officiéle assistenten (per locatie) € 81,53 € 82,92
tarief per kwartier tussen 06.00 en 18.00 uur op € 14,92 € 15,17
werkdagen

toeslag buiten openingstijd tussen 18.00 en 22.00 uur op €1,64 €1,67
werkdagen (per kwartier)

toeslag buiten openingstijd tussen 22.00 en 24.00 uur op € 3,30 € 3,36
werkdagen (per kwartier)

toeslag buiten openingstijd tussen 00.00 en 06.00 uur op € 3,30 € 3,36
werkdagen (per kwartier)

toeslag buiten openingstijd op zaterdag en zondag (per €5,78 €5,88
kwartier)

toeslag buiten openingstijd op feestdagen (per kwartier) € 8,25 € 8,39
toeslag te late afmelding/onderbreking/uitstel (per € 14,92 € 15,17
kwartier)

toeslag annulering werkzaamheden buiten openingstijd. variabel variabel
De toeslag is maximaal 80% van de aangemelde

werkzaamheden

toeslag uitloop (vanaf tweede kwartier uitloop) € 14,92 € 15,17
toeslag ploegendienst (bij inzet in ploegensysteem) werkelijke kosten | werkelijke kosten
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overige tarieven erkende bedrijven
tarief per ton geslacht gewicht i.v.m. de
residuencontroles (slachterijen)

toeslag e-CertNL voor exportcertificaten en
geleidebiljetten via applicatie e-CertNL
aangevraagd

aanvraag vergunning wet op de dierproeven
Laboratoriumonderzoek

herkeuringstarief per dier

toestemming vervoer dierlijke bijproducten (bijl
1V, hfdstk 1V, afd 2, onderdeel F, van Vo (EG)
142/2011)

een aanvraag tot toestemming voor verzending
naar Nederland als bedoeld in artikel 48, eerste
lid, van verordening (EG) nr. 1069/2009; voor
het uitrijden van mest op het land en voor
kadavers gezelschapsdieren en paarden voor
crematie

een aanvraag tot toestemming voor verzending
naar NL als bedoeld in art. 48, 1e lid, van
verordening (EG) nr. 1069/2009; voor andere
producten en bestemmingen dan het uitrijden
van mest op het land en kadavers
gezelschapsdieren en paarden voor crematie
aanvraag en wijziging registratie

residu onderzoek melk en eieren in kader
nationaal plan

beoordeling houdbaarheidsstudie per product,
eerste 2 producten. Als onderdeel van
herinspectie

beoordeling houdbaarheidsstudie per product

vanaf 3e product. Als onderdeel van herinspectie

tarief per kilogram keuring voedselveiligheid
verse vis

tarief per kilogram keuring voedselveiligheid
verse garnalen

2020

€1,66

€7,13

€ 2.034,84

zie categorie

Overig: Laboratorium
dieren en dierlijke
producten

€ 559,86
€ 265,60

€ 53,55

€ 80,33

€ 46,86
zie aparte toelichting
op website NVWA

n.v.t.

n.v.t.

zie aparte toelichting
op website NVWA

zie aparte toelichting
op website NVWA

administratiekosten (afhankelijk van inspectieduur)

2021
€ 1,45

€6,30

€ 2.069,43

zie categorie

Overig: Laboratorium
Dieren en dierlijke
producten

€ 569,32
€ 270,08

€ 54,46

€81,7

€ 47,66
zie aparte toelichting
op website NVWA

€290,1

€ 116,04

zie aparte
toelichting

op website NVWA
zie aparte toelichting
op website NVWA

netto inspectietijd op het bedrijf
15 minuten - 1 uur
> 1 uur - 2 uur

> 2 uur - 3 uur

> 3 uur - 4 uur

> 4 uur - 5 uur

> 5 uur - 6 uur

> 6 uur - 7 uur

> 7 uur - 8 uur

> 8 uur - 12 uur

> 12 uur - 16 uur
> 16 uur - 20 uur
> 20 uur - 24 uur
> 24 uur

Aan dit overzicht kunnen geen rechten worden ontleend

€ 33,20 € 33,76
€ 66,40 €67,52
€ 132,80 € 135,04
€ 199,20 € 202,56
€ 265,60 € 270,08
€ 332,00 € 337,60
€ 398,40 € 405,12
€ 464,80 € 472,64
€ 531,20 € 540,16
€ 597,60 € 607,68
€ 664,00 € 675,20
€ 730,40 € 742,72
€ 796,80 € 810,24
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Levende dieren en levende producten

algemeen (onafhankelijk van de soort werkzaamheid 2020 2021
starttarief per persoon € 114,08 € 116,02
kwartier medewerker keuring of inspectie € 46,86 € 47,66
toeslag buiten openingstijd per persoon per kwartier € 14,06 € 14,30
toeslag te late aanmelding per persoon per kwartier € 14,06 € 14,30
toeslag te late afmelding/onderbreking/uitstel per persoon € 46,86 € 47,66
toeslag uitloop per persoon per kwartier € 46,86 € 47,66
overige tarieven 2020 2021
toeslag e-CertNL voor exportcertificaten en €7,13 €6,30
geleidebiljetten via applicatie e-CertNL aangevraagd
supplement invoer traces door NVWA € 46,86 € 47,66
supplement invoer e-CertNL door NVWA € 46,86 € 47,66
vergunning voor een vervoerder € 93,73 € 95,32
wijziging vergunning vervoerder € 46,86 € 47,66
aanvraag en wijziging registratie € 46,86 € 47,66
registratie paardenspermawincentrum € 46,86 € 47,66
Laboratoriumonderzoek Zie categorie Zie categorie
Overig: Overig:
Laboratorium Laboratorium
dieren en dierlijke dieren en dierlijke
producten producten
export vervanging certificaat n.v.t. € 95,32
exportwerkzaamheden na afloop certificaat per n.v.t. € 47,66
kwartier

administratiekosten (afhankelijk van inspectieduur)

netto inspectietijd op het bedrijf

15 minuten - 1 uur € 33,20 € 33,76
> 1 uur - 2 uur € 66,40 €67,52
> 2 uur - 3 uur € 132,80 € 135,04
> 3 uur - 4 uur € 199,20 € 202,56
> 4 uur - 5 uur € 265,60 € 270,08
> 5 uur - 6 uur € 332,00 € 337,60
> 6 uur - 7 uur € 398,40 € 405,12
> 7 uur - 8 uur € 464,80 € 472,64
> 8 uur - 12 uur € 531,20 € 540,16
> 12 uur - 16 uur € 597,60 € 607,68
> 16 uur - 20 uur € 664,00 € 675,20
> 20 uur - 24 uur € 730,40 € 742,72
> 24 uur € 796,80 € 810,24
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Import

Import dieren en dierlijke producten

invoer- en doorvoercontroles uit derde landen
van producten van dierlijke oorsprong, levende
producten, dierlijke bijproducten, hooi en stro en

levensmiddelen die zowel producten van
plantaardige oorsprong als verwerkte producten
van dierlijke oorsprong bevatten
,Samengestelde producten”

tarief per kilogram op weekdagen tussen 06.00 €0,01211 €0,01232
en 23.00 uur
minimum bedrag per partij op weekdagen tussen € 72,66 € 73,92
06.00 en 23.00 uur
maximum bedrag per partij op weekdagen € 557,06 € 566,72
tussen 06.00 en 23.00 uur
tarief per kilogram tussen 23.00 en 06.00 uur, € 0,01574 € 0,01601
zaterdag, zondag en feestdag
minimum bedrag per partij tussen 23.00 en € 94,44 € 96,06
06.00 uur, zaterdag, zondag en feestdag
maximum bedrag per partij tussen 23.00 en € 724,04 € 736,46
06.00 uur, zaterdag, zondag en feestdag
tarief per document bedoeld in artikel 34, eerste € 33,20 € 33,76
lid, van de Regeling diervoeders
laboratoriumonderzoek Zie categorie Zie categorie
Overig: Laboratorium | Overig: Laboratorium
dieren en dierlijke dieren en dierlijke
producten producten
maximum bedrag igv visproducten stukgoederen 2020 2021
scheepslading tot 500 ton € 794,08 € 807,58
scheepslading 500 tot 1.000 ton € 1.588,13 € 1.615,13
scheepslading 1.000 tot 2.000 ton €3.176,32 € 3.230,32
scheepslading 2.000 ton en meer €4.764,48 € 4.845,48
maximum bedrag igv pluimveevleesproducten 2020 2021
stukgoederen
scheepslading tot 500 ton €1.032,28 € 1.049,83
scheepslading 500 tot 1.000 ton € 2.064,59 € 2.099,69
scheepslading 1.000 tot 2.000 ton €4.129,20 €4.199,40
scheepslading 2.000 ton en meer € 6.202,29 € 6.307,73

invoercontroles uit derde landen van

dierlijke producten voor Nieuw-Zeeland

tarief per kilogram op weekdagen tussen 06.00 € 0,00939 € 0,00955
en 23.00 uur (Nieuw-Zeeland)

minimum bedrag per partij op weekdagen tussen € 56,31 € 57,29
06.00 en 23.00 uur (Nieuw-Zeeland)

maximum bedrag per partij op weekdagen € 431,72 € 439,21
tussen 06.00 en 23.00 uur (Nieuw-Zeeland)

tarief per kilogram tussen 23.00 en 06.00 uur, €0,01220 €0,01241
zaterdag, zondag en feestdag (Nieuw-Zeeland)

minimum bedrag per partij tussen 23.00 en € 73,19 € 74,45
06.00 uur, zaterdag, zondag en feestdag (Nieuw-

Zeeland)
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invoercontroles uit derde landen van

dierlijke producten voor Nieuw-Zeeland

maximum bedrag per partij tussen 23.00 en € 561,13 € 570,76
06.00 uur, zaterdag, zondag en feestdag (Nieuw-
Zeeland)
laboratoriumonderzoek zie categorie zie categorie
Overig: Laboratorium | Overig: Laboratorium
dieren en dierlijke Dieren en dierlijke
producten producten
maximum bedrag igv visproducten stukgoederen 2020 2021
(Nieuw-Zeeland)
scheepslading tot 500 ton (Nieuw-Zeeland) € 615,41 € 625,87
scheepslading 500 tot 1.000 ton (Nieuw-Zeeland) € 1.230,80 € 1.251,73
scheepslading 1.000 tot 2.000 ton (Nieuw-Zeeland) € 2.461,65 € 2.503,50
scheepslading 2.000 ton en meer (Nieuw-Zeeland) € 3.692,47 € 3.755,25
maximum bedrag igv pluimveevleesproducten 2020 2021
stukgoederen (Nieuw-Zeeland)
scheepslading tot 500 ton (Nieuw-Zeeland) € 800,02 € 813,62
scheepslading 500 tot 1.000 ton (Nieuw-Zeeland) € 1.600,06 € 1.627,26
scheepslading 1.000 tot 2.000 ton (Nieuw-Zeeland) € 3.200,13 € 3.254,54
scheepslading 2.000 ton en meer (Nieuw-Zeeland) € 4.806,77 € 4.888,49

Hoog risico import levensmiddelen, diervoeders en productveiligheid

laboratoriumonderzoek inclusief monstername 2020 2021 |
aflatoxine (incl. monstername) € 576,18 € 585,98
aflatoxine excl. monstername € 236,01 € 240,02
bestrijdingsmiddelen residuen (incl. monstername) € 660,63 € 671,86
chloramphenicol (incl. monstername) €1.810,88 € 1.793,03
cyanide (incl. monstername) € 818,33 € 832,24
ethyleenoxide (incl. monstername) € 712,15 € 724,25
GGO rijst China (incl. monstername) € 752,92 € 765,72
melamine LMDV (incl. monstername) € 832,19 € 846,34
minerale parafine (incl. monstername) € 608,44 n.v.t
norovirus (incl. monstername) € 2.496,80 € 2.059,91
norovirus schelpdieren (incl. monstername) n.v.t. € 2.212,95
ochratoxine (incl. monstername) € 576,18 € 585,98
pentachloorfenol (incl. monstername) € 511,77 € 520,47
rhodamine (incl. monstername) € 546,15 € 555,43
salmonella (incl. monstername) € 602,55 € 481,24
soedanrood (incl. monstername) € 422,96 € 430,15
sulfiet (incl. monstername) € 600,66 €610,87
radioactiviteit Japan (incl. monstername) € 522,36 € 531,24
radioactiviteit Tsjernobyl (incl. monstername) € 454,70 € 462,43
melamine China/HK productveiligheid (incl. monstern.) € 1.595,40 €1.622,52
polyamide China/HK productveiligheid (incl. monstern) € 1.069,45 € 1.087,63
reistoeslag monstername buiten aangeduide punten van € 405,56 €412,45
binnenkomst

toeslag buiten openingstijd € 121,68 € 123,75
toeslag te late afmelding (afspraak niet nagekomen of niet te € 135,19 € 137,49
realiseren)

bijkomende kosten hoog risico import ingeval van 2020 2021
aanvullende inspecties naar aanleiding van

afhandeling door de douane geweigerde zendingen € 540,75 € 549,94
doorgereden partijen € 540,75 € 549,94
nader uitgebreide controle € 540,75 € 549,94
onderzoek niet vooraangemelde partijen € 540,75 € 549,94

Aan dit overzicht kunnen geen rechten worden ontleend Pagina 5 van 13



voor hierboven niet genoemd laboratoriumonderzoek worden kosten in rekening gebracht in

overeenstemming met de werkelijk kosten

overige tarieven import

aanvraag invoertoestemming voor de invoer uit 3e landen
van handelsmonsters (als bedoeld in artikel 13, eerste lid,
van richtlijn nr. 92/118/EEG en artikel 2.4.2.6 van de
Regeling veterinairrechtelijke voorschriften handel dierlijke
producten en in verordening (EG) nr. 1069/2009 en
verordening (EG) nr. 142/2011)

2020
€ 265,60

2021
€ 270,08

aanvraag invoertoestemming voor de invoer uit 3e landen
van dierlijke bijproducten voor onderzoek en diagnose of

1069/2009 en verordening (EG) nr. 142/2011)

demonstratiemateriaal (als bedoeld in verordening (EG) nr.

€ 265,60

€ 270,08

KI Verklaring andere lidstaat (OCR)

n.v.t.

€67,52

uurtarieven import
(erkenningen, aanwijzingen, certificering,
entrepots, transshipment,

quarantainecontroles vogels en
herinspecties en vervolgmaatregelen
import)

starttarief per persoon € 161,46 € 164,20
kwartier medewerker keuring of inspectie € 33,20 € 33,76
toeslag buiten openingstijd per persoon per €9,95 € 10,12
kwartier
toeslag te late aanmelding per persoon per €9,95 € 10,12
kwartier
toeslag te late afmelding/onderbreking/uitstel € 33,20 € 33,76
per persoon per kwartier
toeslag uitloop per persoon per kwartier € 33,20 € 33,76
laboratoriumonderzoek zie categorie zie categorie
Overig: Laboratorium | Overig: Laboratorium
dieren en dierlijke dieren en dierlijke
producten producten

administratiekosten (afhankelijk van inspectieduur)

netto inspectietijd op het bedrijf

15 minuten - 1 uur € 33,20 € 33,76
> 1 uur - 2 uur € 66,40 € 67,52
> 2 uur - 3 uur € 132,80 € 135,04
> 3 uur - 4 uur € 199,20 € 202,56
> 4 uur - 5 uur € 265,60 € 270,08
> 5 uur - 6 uur € 332,00 € 337,60
> 6 uur - 7 uur € 398,40 € 405,12
> 7 uur - 8 uur € 464,80 € 472,64
> 8 uur - 12 uur € 531,20 € 540,16
> 12 uur - 16 uur € 597,60 € 607,68
> 16 uur - 20 uur € 664,00 € 675,20
> 20 uur - 24 uur € 730,40 € 742,72
> 24 uur € 796,80 € 810,24

Aan dit overzicht kunnen geen rechten worden ontleend
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Certificering op afstand

Certificering op afstand (coa)
Omschrijving tarieven (de tarieven gelden

per aangevraagd document)

certificaat op afstand (per certificaat)
certificaat op afstand (per certificaat) bedrijf met
goedgekeurd EKS

gewaarmerkt afschrift certificaat op afstand
elektronisch gegenereerd geleidebiljet voor
bedrijven met goedgekeurd EKS

certificaat op afstand dat wordt bezorgd per
koerier

beoordeling van de tekst van een certificaat
beoordeling van een publieke tekst van een
certificaat

beoordeling tekst eenvoudig

aanvraag tot vervanging of wijziging van een
eerder afgegeven certificaat of exportverklaring
(replacementcertificaat)

exportverklaringen

legaliseren paspoort/certificaat voor
honden/katten/fretten

terugnameverklaring retourpartij
Laboratoriumonderzoek

starttarief per persoon (indien voorafgaand aan
de afgifte van een certificaat/exportverklaring
een fysieke inspectie of monstername
plaatsvindt)

kwartier medewerker keuring of inspectie (indien
voorafgaand aan de afgifte van een
certificaat/exportverklaring een fysieke inspectie
of monstername plaatsvindt)

Aan dit overzicht kunnen geen rechten worden ontleend

€ 58,18
€ 43,72

€ 58,18
€8,03

€ 165,23

€ 604,19
€ 210,95

€ 96,69
€ 297,23

€ 58,18
€ 58,18

€ 96,69

zie categorie

Overig: Laboratorium
dieren en dierlijke
producten

€ 161,46

€ 33,20

€59,17
€ 44,46

€59,17
€ 7,54

€ 167,14

€ 614,46
€214,54

€ 98,33
€192,79

€59,17
€59,17

€ 98,33

zie categorie

Overig: Laboratorium
dieren en dierlijke
producten

€ 164,20

€ 33,76
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herinspecties geregistreerde
levensmiddelen bedrijven (horeca en

industriéle productie, niet voor primaire
landbouwbedrijven
herinspectie digitale terugmelding
herinspectie schriftelijke terugmelding

digitale herinspectie steekproef

starttarief alle soorten herinspecties
kwartiertarief inspectiewerkzaamheden
administratiekosten herinspectie zonder
maatregelen

administratiekosten herinspectie met
maatregelen

administratiekosten herinspectie verscherpt
toezicht

administratiekosten herinspectie
openingsinspectie

herbemonstering starttarief

herbemonstering monstername
herbemonstering administratie

herbemonstering laboratoriumanalyse
beoordeling houdbaarheidsstudie per product,
eerste 2 producten. Als onderdeel van
herinspectie

beoordeling houdbaarheidsstudie per product
vanaf 3e product. Als onderdeel van herinspectie

Laboratorium onderzoek dieren en dierlijke producten

chemisch onderzoek

albumin lysozyme (ei-eiwit)

amaranth

aminoglycosiden (bevestiging en kwantificering)

antibiotica screening NAT (Nouws Ab Test) incl. bevestiging en

kwantificering < MRL waarde

benzoic acid

benzo(a)pyreen

beta-lactam zonder spoed
chloramphenicol

coccidiostaticum (o.a. clopidol toltrazuril)
dierlijk eiwitten

dioxine

histamine

ivermectine

kleurstoffen

koolmonoxide
leucokristalviolet/malachietgroen
macroliden (bevestiging en kwantificering)
mariene biotoxines

melamine China import (vet)

residuen import Mexico

mycotoxine

nitrofuranen (metabolieten)
nitroimidazolen

Aan dit overzicht kunnen geen rechten worden ontleend

€76,75 € 78,05

€ 107,09 € 108,91

geen retributie geen retributie

€112,84 € 114,76

€ 23,01 € 23,40

€ 23,01 € 23,40

€ 46,02 € 46,80

€ 230,11 € 234,00

€ 230,11 € 234,00

€112,84 € 114,76

€ 23,01 € 23,40

€ 23,01 € 23,40

€ 53,55 € 54,46

n.v.t. € 290,10

n.v.t. € 116,04
2020 2021 |

€ 751,33 € 580,32

€ 318,71 € 324,13

€ 1.957,79 € 1.566,88

€ 87,02 € 87,05

€ 968,86 € 475,87

€ 644,23 € 499,08

€ 826,73 € 840,78

€812,12 € 825,93

€ 1.606,40 € 1.334,75

€ 539,65 € 522,29

€ 1.565,11 € 870,49

€ 968,86 € 580,32

€ 1.405,59 € 1.160,65

€ 371,83 € 378,15

€ 92,03 € 93,59

€ 773,44 € 475,87

€ 1.556,20 € 1.566,88

€ 1.604,97 € 1.632,25

€ 276,10 € 280,79

€1.021,31 n.v.t

€ 225,90 € 229,74

€ 928,14 € 943,92

€ 1.104,40 €1.123,17
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chemisch onderzoek
organochloorverbindingen (oc/pcb)
organoleptisch onderzoek

pak (polycycl.aromat.koolwaterstof)
percentage onzuiverheden gesmolten vet
quinolonen (bevestiging en kwantificering)
ractopamine

radioactiviteit

sulfiet

sulfonamiden (bevestiging en kwantificering)
tetracyclines (bevestiging en kwantificering)
tetracyclines (screening)

tranquillizers

zware metalen (Pb,Cd,Hg,As)

microbiologisch onderzoek

combi Aeroob en Enterobacteriaceae karkas (kiemgetal)
per bepaling

aeroob kiemgetal

bacteriologisch onderzoek

clostridium perfringens

e. coli (grensreactie)

e. coli (kiemgetal)

e. coli (mpn)

e.coli (stec)

e. coli (stec rundvlees export USA)
enterobacteriaceae (kiemgetal)

listeria monocytogenes

noro en/of Hepatitis A virus

noro en/of Hepatitis A virus schelpdieren
salmonella (5 deelmonsters)

soortbepaling

speciesbepaling

vibrio cholerae / parahaemolyticus incl. bevestiging
visspecies

Fytosanitair

Inspecties en herinspecties

basistarief per persoon per inspectieaanvraag

per kwartier per medewerker per inspectie

buiten kantoortijd starttarief per persoon per
inspectieaanvraag

buiten kantoortijd per kwartier per medewerker als
inspectie langer duurt dan 3 uur

vast bedrag voor werkzaamheden per inspectie buiten
kantoortijd als de inspectie korter duurt dan 3 uur per
inspectie

toeslag vergeefse reis per inspectieaanvraag

toeslag vergeefse reis buiten kantoortijd per
inspectieaanvraag

tarief per ton inspectie houten verpakkingsmateriaal uit
China met GN-code 2514,2515,2516 of 6907

Aan dit overzicht kunnen geen rechten worden ontleend

2020 2021
€ 401,61 € 290,16
€ 150,60 € 153,16
€ 644,23 € 580,32
€ 265,60 € 270,12
€ 1.054,19 €1.072,11
€1.229,17 € 1.250,07
€ 192,43 € 195,70
€ 644,23 € 406,23
€ 1.455,80 € 1.480,55
€ 1.004,00 € 1.021,07
€ 87,02 € 88,50
€ 1.104,40 €1.123,17
€ 1.283,44 € 464,26
2020 2021 |
€ 90,35 € 91,89
€ 33,46 € 34,03
€ 10,05 €10,22
€ 47,81 € 46,43
€ 88,68 €90,19
€ 35,14 € 35,74
€116,02 €117,99
€ 220,88 € 58,03
€ 421,71 € 58,03
€ 90,35 € 58,03
€ 104,64 € 106,42
€ 2.058,19 € 1.740,97
n.v.t. €1.624,91
€ 58,00 € 58,99
€ 1.487,33 €1.512,61
€ 207,50 €211,03
€112,11 € 81,25
n.v.t. € 487,47
2020 2021
€ 341,93 € 347,74
€ 25,52 € 25,96
€ 537,30 € 546,43
€ 33,11 € 33,67
€ 418,82 € 404,04
€619,98 € 521,61
€ 826,63 € 695,48

€ 1,40 | overgedragen aan KCB
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Inspecties en herinspecties 2020 2021 |
tarief inspectie houten verpakkingsmateriaal uit China met | € 1.404,25 | overgedragen aan KCB
GN-code 2514, 2515, 2516 of 6907 per zending maximaal

tarief inspectie houten verpakkingsmateriaal uit China met € 7,02 | overgedragen aan KCB
GN-code 2514, 2515, 2516 of 6907 per zending minimaal
tarief per ton inspectie houten verpakkingsmateriaal uit € 7,46 | overgedragen aan KCB

China met GN-code 6801 of 6802, 6803 50%
tarief inspectie houten verpakkingsmateriaal uit China met | € 7.462,00 @ overgedragen aan KCB
GN-code 6801, 6802 of 6803 per zending maximaal

tarief inspectie houten verpakkingsmateriaal uit China met € 7,46 | overgedragen aan KCB
GN-code 6801, 6802 of 6803 per zending minimaal

tarief per ton inspectie houten verpakkingsmateriaal uit € 0,58 | overgedragen aan KCB
China met GN-code 7210

tarief inspectie houten verpakkingsmateriaal uit China € 584,25 | overgedragen aan KCB
met GN-code 7210 per zending maximaal

tarief inspectie houten verpakkingsmateriaal uit China € 5,84 | overgedragen aan KCB
met GN-code 7210 per zending minimaal

administratie inspectieaanvragen voor houten € 36,71 | overgedragen aan KCB
verpakkingsmateriaal die niet via CLIENT worden

aangemeld.

Inspecties en herinspecties fytosanitaire doorvoer

en gebruikte import landbouw- en
bosbouwmachines

basistarief per persoon per inspectie € 89,08 € 90,59
per kwartier per inspectie € 33,40 € 33,97
buiten kantoortijd starttarief per inspectie € 115,80 €117,77
buiten kantoortijd per kwartier als inspectie langer duurt €43,43 €44,17
dan 3 uur

vast bedrag voor werkzaamheden per inspectie buiten €521,10 € 530,04
kantoortijd als de inspectie korter duurt dan 3 uur per

inspectie

toeslag vergeefse reis per inspectie € 133,62 € 135,89
toeslag vergeefse reis buiten kantoortijd per inspectie € 178,15 € 181,18
administratieve documentencontrole van fytosanitaire €7,00 €7,12

doorvoerzendingen

overige werkzaamheden 2020 2021
afgifte instructie voor invoervergunning (IVI) bij een € 223,38 € 189,58
zending waarvoor een derde land een importvergunning

heeft afgegeven

aanvraag vervroegd opheffen teeltmaatregelen art. 2 € 28,21 € 28,69

Regeling bestrijding schadelijke organisme per afhandeling

tarief per Beschikking Richtlijn 2007/33/EG Melding AM € 37,09 € 37,72

bestrijding maatregel

laboratoriumonderzoek per genomen monster € 190,30 € 193,54

diagnostiek Export bloembollen Israél / Zuid-Afrika € 233,61 € 237,58

tarief per monster dienstverlening zie tarieven type | zie tarieven type
diagnostiek diagnostiek

certificaten en vergunningen
ten kantore waarmerken van certificaten voor niet- € 58,18 € 59,17
inspectieplichtige zendingen
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certificaten en vergunningen 2020 2021 |
aanvraag toestemming art. 5 verordening (EU) € 431,29 € 63,82
2019/829 per aanvraag - administratieve

volledigheidstoets

aanvraag toestemming art. 5 verordening (EU) € 862,58 € 877,24
2019/829 per aanvraag - inhoudelijke beoordeling

aanvraag toestemming art. 5 verordening (EU) € 776,30 € 789,50
2019/829 per aanvraag - verificatieaudit: Starttarief

per bezoek

aanvraag toestemming art.5 verordening (EU) n.v.t. € 31,15

019/829 per aanvraag - verificatieaudit: kwartiertarief
per aanvraag

toezicht op naleving toestemming art. 5 verordening € 776,30 € 789,50
(EU) 2019/829 per vergunning - Starttarief per bezoek

toezicht op naleving toestemming art. 5 verordening n.v.t. € 31,15
(EU) 2019/829 per vergunning - kwartiertarief per

audit

geringe wijziging toestemming art. 5 verordening (EU) € 269,55 € 274,13
2019/829 per aanvraag

starttarief voor initiéle risico analyse toestemming art. € 341,93 € 347,74
5 verordening (EU) 2019/829 per aanvraag

tarief voor initiéle risico analyse toestemming art. 5 n.v.t. € 25,96
verordening (EU) 2019/829 per aanvraag per kwartier

kosten voor derden voor initiéle risico analyse kosten van derden | kosten van derden
toestemming art. 5 verordening (EU) 2019/829 per

aanvraag

toetsen op aanwezigheid schadelijke organismen € 190,30 € 193,54

vanwege toestemming art. 5 verordening (EU)
2019/829 per genomen monster

aanvraag transportvergunning art. 6 verordening (EU) € 123,83 € 125,94

2019/829 per aanvraag

aanvraag transportvergunning art. 6 verordening (EU) € 60,83 € 61,86

2019/829 per aanvraag voor iedere hieraan gelijke

vergunning

tarieven gewasbeschermingsmiddelen 2020 2021 \

aanvraag erkenning artikel 4.1 en 4.1a Regeling € 5.606,72 € 5.702,03

Gewasbeschermingsmiddelen en Biociden

onderzoek erkenning artikel 4.1 en 4.1a Regeling € 1.293,85 € 1.315,85

Gewasbeschermingsmiddelen en Biociden

advies NVWA aanvraag voor een vrijstelling als bedoeld € 1.293,85 € 1.315,85

in artikel 38 van de Wet Gewasbeschermingsmiddelen

en Biociden

herinspecties gewasbescherming starttarief n.v.t. € 347,74

herinspecties gewasbescherming kwartiertarief n.v.t. € 25,96

buiten kantoortijd starttarief per inspectie n.v.t. € 546,43

buiten kantoortijd per kwartier als inspectie langer duurt n.v.t. € 33,67

dan 3 uur

vast bedrag voor werkzaamheden per inspectie buiten n.v.t. € 404,04

kantoortijd als de inspectie korter duurt dan 3 uur per

inspectie

herinspectie digitale terugmelding €76,75 € 78,05

herinspectie schriftelijke terugmelding € 107,09 € 108,91

laboratoriumonderzoek zie tarieven type | zie tarieven type
diagnostiek diagnostiek

Aan dit overzicht kunnen geen rechten worden ontleend Pagina 11 van 13



tarieven akkerbouw 2020 2021
aardappelmoeheid deelname vroegrooi € 229,15 | overgedragen
aan NAK
aardappelmoeheid ontheffing vruchtwisseling € 255,52 | overgedragen
aan NAK
aardappelmoeheid (ontheffing voor teelt in € 52,74 overgedragen
verbodsgebieden) aan NAK
knolcyperus (ontheffing van het teeltverbod en overige € 232,20 | overgedragen
maatregelen) aan NAK
type diagnostiek 2020 2021
diagnostiek, visueel € 89,85 € 91,38
diagnostiek, enkelvoudige toetsing/identificatie € 201,26 € 204,68
diagnostiek, meervoudig toetsing/identificatie
€ 307,29 € 312,51
diagnostiek, complexe diagnose/voortgezette
diagnostiek € 416,91 € 424,00

retribueerbare aanvullende controles veehouders

(diergeneesmiddelen, dierenwelzijn en

diergezondheid

starttarief € 114,08 € 116,02
kwartiertarief inspectiewerkzaamheden € 46,86 € 47,66
herinspectie digitale herinspectie €76,75 € 78,05
herinspectie schriftelijke afdoening € 107,09 € 108,91
aanvraag toestemming afvoer van runderen van n.v.t. € 95,32
geblokkeerd bedrijf

administratiekosten (afhankelijk van inspectieduur)

netto inspectietijd op het bedrijf

15 minuten - 1 uur € 33,20 € 33,76
> 1 uur - 2 uur € 66,40 € 67,52
> 2 uur - 3 uur € 132,80 € 135,04
> 3 uur - 4 uur € 199,20 € 202,56
> 4 uur - 5 uur € 265,60 € 270,08
> 5 uur - 6 uur € 332,00 € 337,60
> 6 uur - 7 uur € 398,40 € 405,12
> 7 uur - 8 uur € 464,80 € 472,64
> 8 uur - 12 uur € 531,20 € 540,16
> 12 uur - 16 uur € 597,60 € 607,68
> 16 uur - 20 uur € 664,00 € 675,20
> 20 uur - 24 uur € 730,40 € 742,72
> 24 uur € 796,80 € 810,24
tabaksproductenrichtlijn 2020 2021 |
verificatie van de TNCO-metingen van sigaretten (art. 2.1)

€ 2.582,47 € 2.582,47
verificatie van de TNCO-metingen van shagtabak (art. 2.2) € 2.978,63 € 2.978,63
ontvangst, opslag, verwerking, analyse en publicatie van
de verstrekte gegevens en bescheiden van een nieuw of
gewijzigd tabaksproduct (art 4.1) € 44,85 € 44,85
ontvangst, opslag, verwerking en publicatie van de
verstrekte verslagen van diepgaande studies (art 4.3) € 322,16 € 322,16
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tabaksproductenrichtlijn 2020 2021 |
ontvangst, opslag, verwerking en analyse van de

verstrekte gegevens en bescheiden over nieuwsoortige

tabaksproducten (art 4.5) € 44,85 € 44,85
ontvangst, opslag, verwerking en analyse van de

verstrekte gegevens en bescheiden over dampwaar (art

4.6) € 44,85 € 44,85
ontvangst, opslag, verwerking, analyse en publicatie van

de lijst van alle ingrediénten van kruidenrookproducten

(art 4.8) € 44,85 € 44,85
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